
 Landesklasse Staffel 1 2020/21 - gesamt 
 nach 2. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin IV 24 16   + 8 8.439 48 175,81 
 2 Bowlingfreunde Schwerin I 17 12   + 5 8.157 48 169,94 
 3 Hanse BV Wismar II 16 12   + 4 8.087 48 168,48 
 4 Schmarler BC I 11 8   + 3 7.985 48 166,35 

 Landesklasse Staffel 1 2020/21 - 2. Spieltag 
 11.10.2020      Schwerin - Bowl in      Leitung: Bowlingfreunde Schwerin 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Hanse BV Wismar II 11 8   + 3 4.094 24 170,58 
 2 BC Schwerin IV 10 6   + 4 4.101 24 170,88 
 3 Bowlingfreunde Schwerin I 8 6   + 2 4.084 24 170,17 
 4 Schmarler BC I 5 4   + 1 3.913 24 163,04 



Landesklasse Staffel 1 2020/21 - 2. Spieltag 
 11.10.2020   Schwerin - Bowl in 
 1 Hanse BV Wismar II (T4) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Krüger, Steffen 1.080 / 6 180,00 204 177 180 204 190 158 171 
 Krentz, Tony 1.043 / 6 173,83 189 146 165 181 178 184 189 
 Gühlsdorf, Mathias 1.013 / 6 168,83 200 142 184 200 157 153 177 
 Roth, Matthias 958 / 6 159,67 179 172 159 141 139 168 179 
 Team: 4.094 / 24 170,58 726 637 688 726 664 663 716 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: T3 Bowl SCBC T3 Bowl SCBC 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 661 687 536 669 660 624 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 0 2 2 0 2 2 

 2 BC Schwerin IV (T3) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Habicht, Hannes 733 / 4 183,25 213 0 0 176 172 213 172 
 Sevecke, Paul 725 / 4 181,25 210 210 194 0 0 168 153 
 Aster, Alexander 1.077 / 6 179,50 222 147 171 150 198 222 189 
 Kronbügel, Marcus 662 / 4 165,50 200 0 0 156 162 200 144 
 Rüden, Danilo 628 / 4 157,00 169 154 168 169 137 0 0 
 Heinrich, Frank 276 / 2 138,00 150 150 126 0 0 0 0 
 Team: 4.101 / 24 170,88 803 661 659 651 669 803 658 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: T4 SCBC Bowl T4 SCBC Bowl 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 637 690 695 664 672 671 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 2 0 0 2 2 0 

 3 Bowlingfreunde Schwerin I (Bowl) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Niehusen, Holger 1.126 / 6 187,67 212 212 210 174 154 194 182 
 Groppler, Dietmar 1.119 / 6 186,50 205 164 205 193 196 179 182 
 Scheiding, Matthias 469 / 3 156,33 157 0 155 157 0 0 157 
 Pleß, Pascal 771 / 5 154,20 171 126 0 171 168 156 150 
 Krause, Thomas 599 / 4 149,75 190 190 117 0 161 131 0 
 Team: 4.084 / 24 170,17 695 692 687 695 679 660 671 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: SCBC T4 T3 SCBC T4 T3 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 718 688 651 673 663 658 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 0 0 2 2 0 2 

 4 Schmarler BC I (SCBC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Burré, Marko 1.013 / 6 168,83 193 159 193 116 191 173 181 
 Eberlein, Uwe 976 / 6 162,67 191 158 191 156 158 164 149 
 Alisch, Reinhard 972 / 6 162,00 207 207 142 152 144 178 149 
 Sodemann, Marco 952 / 6 158,67 194 194 164 112 180 157 145 
 Team: 3.913 / 24 163,04 718 718 690 536 673 672 624 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: Bowl T3 T4 Bowl T3 T4 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 692 659 726 679 803 716 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 2 2 0 0 0 0 



 Landesklasse Staffel 1 2020/21 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Niehusen, Holger 2.285 12 190,42 212 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 2 Habicht, Hannes 1.460 8 182,50 223 BC Schwerin MVP 
 3 Sevecke, Paul 1.820 10 182,00 236 BC Schwerin MVP 
 4 Groppler, Dietmar 1.986 11 180,55 208 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 5 Rüden, Danilo 1.442 8 180,25 257 BC Schwerin MVP 
 6 Aster, Alexander 1.077 6 179,50 222 BC Schwerin MVP 
 7 Krüger, Steffen 2.132 12 177,67 205 Hanse BV Wismar MVP 
 8 Burré, Marko 1.760 10 176,00 199 Schmarler BC MVP 
 9 Seifert, Mike 877 5 175,40 194 Schmarler BC MVP 
 10 Krentz, Tony 2.099 12 174,92 214 Hanse BV Wismar MVP 
 11 Heinrich, Frank 1.399 8 174,88 204 BC Schwerin MVP 
 12 Alisch, Reinhard 1.656 10 165,60 207 Schmarler BC MVP 
 13 Eberlein, Uwe 1.643 10 164,30 191 Schmarler BC MVP 
 14 Kronbügel, Marcus 983 6 163,83 200 BC Schwerin MVP 
 15 Gühlsdorf, Mathias 1.950 12 162,50 200 Hanse BV Wismar MVP 
 16 Sodemann, Marco 1.608 10 160,80 197 Schmarler BC MVP 
 17 Scheiding, Matthias 1.120 7 160,00 182 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 18 Roth, Matthias 958 6 159,67 179 Hanse BV Wismar MVP 
 19 Westphal, Steffen 948 6 158,00 171 Hanse BV Wismar MVP 
 20 Pleß, Pascal 1.385 9 153,89 171 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 21 Krause, Thomas 1.381 9 153,44 199 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 22 Poltrock, Rene 441 3 147,00 166 Schmarler BC MVP 
 23 Gilbrich, Jörn 258 2 129,00 143 BC Schwerin MVP 
 
 
 
 
 Landesklasse Staffel 1 2020/21 - 2. Spieltag 
 11.10.2020      Schwerin - Bowl in Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Niehusen, Holger 1.126 6 187,67 212 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 2 Groppler, Dietmar 1.119 6 186,50 205 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 3 Habicht, Hannes 733 4 183,25 213 BC Schwerin MVP 
 4 Sevecke, Paul 725 4 181,25 210 BC Schwerin MVP 
 5 Krüger, Steffen 1.080 6 180,00 204 Hanse BV Wismar MVP 
 6 Aster, Alexander 1.077 6 179,50 222 BC Schwerin MVP 
 7 Krentz, Tony 1.043 6 173,83 189 Hanse BV Wismar MVP 
 8 Burré, Marko 1.013 6 168,83 193 Schmarler BC MVP 
 9 Gühlsdorf, Mathias 1.013 6 168,83 200 Hanse BV Wismar MVP 
 10 Kronbügel, Marcus 662 4 165,50 200 BC Schwerin MVP 
 11 Eberlein, Uwe 976 6 162,67 191 Schmarler BC MVP 
 12 Alisch, Reinhard 972 6 162,00 207 Schmarler BC MVP 
 13 Roth, Matthias 958 6 159,67 179 Hanse BV Wismar MVP 
 14 Sodemann, Marco 952 6 158,67 194 Schmarler BC MVP 
 15 Rüden, Danilo 628 4 157,00 169 BC Schwerin MVP 
 16 Scheiding, Matthias 469 3 156,33 157 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 17 Pleß, Pascal 771 5 154,20 171 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 18 Krause, Thomas 599 4 149,75 190 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 19 Heinrich, Frank 276 2 138,00 150 BC Schwerin MVP 


